**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica tertia in q[ua]dragesima Textus eua[n]ge. Lu. xi. ca.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Dominica. III. Quadrage.

Quasi in illo fructu q̄ est dñs iesus ch̄s
Dñica tertia in q̄dragesima
Textus euāge. Lu. xi. ca.

Rat Iesus eijciēs de-
e moniū: et illō erat mu-
tū. Et cū eiecisset de-
moniū: locut⁹ est mu-
tus: et admirate sūt turbe. Qui-
dam aut̄ ex eis dixerūt: In beel-
zebub p̄cipe demonioꝝ eijcit
demonia. Et alij tentantes: si-
gnū de celo q̄rebant ab eo. Ipse
aut̄ vt vidit cogitationes eoz
dixit eis: Om̄e regnū in seipm̄
diuisum desolabit: dom⁹ supra
domū cader: Si at̄ sathanas
in seipm̄ diuisus est: quō stabit
regnum ipsius: Quia dicitis in
beelzebub eijcere me demonia:
Si aut̄ ego in beelzebub eijcio
demonia: filij vestri in q̄ eijciūt:
Ideo ipsi iudices vestri erunt.
Porro si in digito dei eijcio de-
monia: profecto puenit in vos
regnū dei. Euz fortis armatus
custodit atriū suū: in pace sunt
ea q̄ possidet: Si aut̄ fortior il-
lo lupientes vicerit eū: vnuer-
sa arma ei⁹ auferet in quib⁹ con-
fidebat: et spolia eius distribu-
er: Qui nō est meū: aduersum
me est: Et qui nō colligit meū
dispigit. Cum immundus spūs
exierit ab homine ambulat p̄ lo-
ca inaquosa: querens requiē et
nō inueniēs: dicit: Reuertar in
domū meā vñ exiui: Et cum ve-
nerit: inuenit scopis mundatā
et ornata. Et tunc vadit et assu-
mit septē alios spūs secū neq̄o-
res se: et ingressi habitāt ibi. Et
fiūt nouissima hoīs illius peio-
ra priorib⁹. Factū est aut̄ cū hec

diceret: extollens vocē quedā
mulier de turba dixit illi: Bea-
tus venter q̄ te portauit et vbera
q̄ suxisti. At ille dixit: Quin-
imo beati qui audiūt verbū dei
et custodiūt illud.

Rat Iesus eijciēs

demoniū 2c. Luce. xi. In p̄-
senti euāgelio rāgun̄ tria p̄u-
ta: q̄ sunt: Salignatio: Lō-
futatio: et Comminatio. Quantū ad p̄-

mū aduertendū est: q̄ miraculis ch̄i pha-
risei duplicat detrahēbāt. Vno mō ascri-
bēdo ea potestati diabolice. Dicebāt em̄
ch̄m habere demoniū p̄ncipē demonioꝝ
rū sibi familiarē: et p̄tente ei⁹ expellere de-
mones inferiores. P̄t em̄ superior demon
inferiorē expellere et alligare: vt p̄z quōd.
ij. q. vij. et q̄l. iij. q. x. Fortē idē dicebant de
curationib⁹ infirmitatū. s. q̄ eas efficeret
p̄ demonē illū: sed hoc nō habet expresse.
Alio modo detrahēbāt: q̄ dicebāt ea esse
parua: q̄ erant cōiter circa curatiōes in-
firmoz. Unde p̄rebāt q̄ faceret signū in
co: p̄sbo celestib⁹. Vtrags aut̄ calumniatio
tangit in p̄senti euāgelio. Dicitur ergo:
(Erat Iesus eijciens demonium). i. eijcie-
bat demonē de humano corp̄e (et illō erat
mutū) Nō dicit aut̄ demonium mutū: s̄m
Titū: q̄ ip̄e habeat in se hanc passionē:
sed q̄ eā inferat homi obsesso. Erat ergo
iste hō mutus: et s̄lt̄ erat cecus: vt habet
Matth. 23. Quidā etiā dicunt q̄ fuit sur-
dus. et hoc exp̄sse dicit Theo. et Chryso. et
idem innuit etiā magi. hist. qui dicit q̄ in
greco meli⁹ sonat surdus q̄ mutus. Quā-
dā aut̄ huius rōnem assignāt: q̄ in euā-
gelio dicit fuisse mutus: omnis aut̄ natu-
raliter mutus: naturaliter est surdus. S̄
ista rō nō valet p̄ter duo. P̄mo quidē
quia nō habet autēticē q̄ fuerit iste natu-
raliter mutus. Secdo: q̄ vt dicit sanctus
Tho. sup lib. de sen. et sen. naturaliter sur-
dus: est etiā naturalr mutus: q̄ hoies nō
addiscūt loqui nisi audiendo loq̄ntes: nō
tamē vt ait ibidē est necesse q̄ naturaliter
mutus sit etiā surdus. Sicut em̄ aliquis

Tractatus. II

audiens pōt eē balbutiens: itaq; elinguis.
Ideo dicendū q; vere fuit surdus sicut vi-
cū supradicti: q; vt dicit Theo. mutus vi-
cū: q; nō loquit; z q; nō audit: sed mag; p-
prie q; nec audit nec loquit. Sed q;re dia-
bolus ingressus hoīem impedit hos sen-
sus. Ad hoc dicit Chrys. q; impedit audi-
tū: ne querat; z linguā ne p;fiteat. (Et cū
eiecisset demonū: locutus est mur?) Be-
da etiā dicit q; recepit visum: z hoc rōna-
biliter: quia nō est verisimile q; chīs eum
imperfecte sanauerit: z p;sequēter habemus
etiā dicere q; recepit auditū. Ideo ibi fue-
runt quattuor miracula: q; fuit eiect; dei
mon: restituta loquela: z visus z auditus
Beda tñ dicit q; fuerunt tria: q; d; auditu
nō facit mentionē. Et admirare sunt tur-
be) attollentes chīm laudib; quia. s. nul-
la inuidie passione aduersus chīm tene-
bant. (Quidā aut; ex eis) Isti vt d; Dar.
xij. fuerunt pharisei qui hic dicunt fuisse
ex eis. i. de turba: non quia simul cū turba
credant; laudasse factū. sed quia cuz turba
erant p;mixti. z alijs laudantib; ipi dicebāt
(in beelzebub p;ncipe demonioy eijcit de-
monia) acsi dicant: Iste Iesus non eijcit
demonos virtute dei quasi sanctus homo
sed in beelzebub .i. p;ture beelzebub p;nci-
pis demonū: cui alijs demones obediūt im-
perant. Est aut; notandū ex Hgfo hī
sto. z alijs aurozib; q; p;miū nomē idoli fu-
it belus. Fuit em; Bel; pater nini regis
babilonis: cui Ninus idolū z diuinos ho-
nores instituit. A belo aut; p;mo idolo va-
rie gentes fm idiomata sua appellauerūt
idola sua Babilonij q;ppe dicit; bel. Ho-
abire beel. Palestini baal: z q; aliqd; su-
p;raddebat; vt beelphegor. i. deus tenti-
gūnis qui est priapus. q; baalim qui est
deus Sidonioy. Beelzebub aut; nullius
idoli nomen erat: sed iudei vicinū sibi ido-
lum acharonitay dicebāt beelzebub irri-
sorie: q; sonat idē qd; deus muscar; sequi-
um. i. sanguine imolatay bestiy. q; forte
illi nō: aut nō bene lauabāt sicut sacerdo-
res dñi in hierlm qui erant mundiores la-
uabāt hostias bis. i. in p;batice piscina et
in luterib; templi. Sciendū est etiā q;
ly demon: ex ysu sonat in malū: sed ex insti-
tutione significat tam bonū q; malū ange-

lum. Nam grece demon latine dicitur scy-
ens. Unde grecus dicit eundemon. i. bo-
nus vel felix demon: z caco demon: id est
malus vel infelix demon. Idē est aut; iudi-
ciū vt videt; de hoc nomine diabolus. Est
em; idem qd; accusator: vt; criminator. z vi-
cū a diuulo verbo greco: id est accuso.
Unde cum dicunt sancti: q; nō est nomen
nature sed culpe. quia. s. dicit naturam: vt
peccato deformis est: forte debet intelligi
ex ysu non ex institutione. q; iusti z sancti
raro accusant. (Et alijs tentantes signum
de celo) id est in corporib; celestib; (quere)
bant ab eo) quasi ea que viderant fuissent
exigua. Et isti etiā fuerunt pharisei simul
cum scribis: vt pat; Dar. xij. Isti autē
tentabant chīstū: id est volebant sumere
ergumentū de eius potestate si posset cele-
stia corpa imutare. De hoc ait Liril. Alij
p;o paribus stimulat; liuoris aculeis pete-
bant ab eo celestia videre portentiū: quasi
dicerent: Quāuis ab homine demonium
eieceris: nō tamen hoc est diuine operati-
onis argumentū. Non dū enim vidimus
aliquid horū miraculis simile. Moyses
em; traduxit populum p; medium maris.
Iosue p;o successore eius solem retardauit
in Gabaon. Tu p;o nihil horū ostendisti.
Querere enim prodigia de celo inuit q;
butusmodi cogitationib; tunc tempo-
ris afficiebant; erga chīstum. Hec ille.

In hac parte est morale documentū:
q; diabolus intrans in cor peccatoris qui
p; istum hoīem significat; facit tanq; latro
ingrediens domū ad spoliandū: quia ex-
tinguit lumē ne videatur. z silenter ingre-
ditur nequis audiat: z obstruit orā neq;
auxiliū vicinoy inuocet; ira diabolus ex-
tinguit lumen; fidei z claudit auditū cor-
dis ne audiat verbū dei: et claudit os ne
quis p;fiteat; z ingreditur intus: z spoliat
omnes bonas cogitationes: z exit foras z
collit oia bona opa. Osee. vij. Fur ingres-
sus est spoliās: latrunculus foras.

Quantū ad secundū tangit quomodo
chīstus eos confutauerit. Est autē ad-
uertendum q; cuz suspicio phariseoy esset
irrationabilis nō audebāt eā p;alare fm
Chrys. eo q; turbam cauebāt: sed eam in
corde suo vertebant. Et hoc notat cum de

Dñica. II. Quadragesime

est (Ipe autē vt vidit cogitationes eorū) nō autē dicit vt audiuit s̄ba (dixit eis) arguēdo eos. Probat em̄ ch̄is q̄ non erat veruz qd̄ cogitabant p̄ q̄ttuor rōnes. Sed q̄re eos nō arguebat ex scripturis? Ad hoc dicit Beda q̄ id est: q̄ non attendebant eis sed falso exponebant. Prima ḡ ratio ē talis. (Omne regnū in seipm) id est cōtra seipm (diuisum) per bella intestinarū ciuitia (desolabit: et domus supra domū cadet). Hoc enim docet experientia. est etiam ratio: q̄ par in regno est sicut sanitas in hōmine que facit q̄ omnes humores stēt in gradu suo: et par q̄ homines stent in ordine suo. Ergo sicut abente sanitate destruitur homo: ita abente pace desolat regnū et ciuitas et domus. Beda. Firmat em̄ religiosa domos: subditorū concordia. Hec ille. Sed si sathanas eijcit alium sathanā vt isti dicebant: erat discordia in regno diabolū. ex quo sequebat q̄ regnum eius stare non posset. Et hoc est quod dicit: (Si autē) si: pro quia s̄m istos (et sathanas in seipm) id est contra seipm (diuisus est) vuz vnus demon alium violenter contra eius voluntatem eijcit: vt experientia docet (q̄) modo stabit regnum ipsius: Quia dicit in beelzebub eijcere me demonia) q̄ dicat Nullo modo posset stare: si esset veruz qd̄ dicitis. Et tunc subiungendū est s̄m Hiero. q̄ cum stet regnum diaboli: et stabit vsq̄ ad diem iudicij super peccatores: sed q̄ tur q̄ non sit contra se diuisus: nec vnus diabolus eijciat alium sed christus eijcit oēs virtute propria. Est tamen sciendū q̄ regnū diaboli consistit p̄ncipaliter in possessione humanarū voluntatū: et nō humanorū corporum: ideo nunq̄ vnus diabolus querit expellere alium ab anima seu voluntate hominis: quia poneret diuisionem in regno suo quod nunq̄ facit. Potest tamen cum pace regni sui alium expellere de corpore ad illudendū homines: vt credāt eū sanitate dare languentibz. Christus autē expellebat ab anima et a corpore simul idō illa expulsio non poterat esse a diabolo nisi eius scissura regni sui atq̄ discordia. Et q̄ expelleret ab anima testabat cōuersatio liberatoz: et etiam ipa cōuersatoz p̄dica / tio ch̄i q̄ erant s̄m virtutem. Scda autē

ratio tangit ibi (Si autē ego rē.) Pro q̄ auduertendū est q̄ tria genera hominū tunc inuentebant: q̄ demones effugabant. Primo ipi ch̄i discipuli: qui ch̄m inuocabant: et virtute nominis eius p̄ualebat in demones. Scdo q̄dam exorciste: de quibus habet Actū. xij. inter quos Magr hist. dicit fuisse etiam magos. In dicitur vbi s̄. q̄ libros combusserunt. Isti vt factilius eijcerent demones adiurabant eos in nomine iesu quem Paulus p̄dicabat: et diabolus semel adiurat dicit: Iesum noui: et Paulū scio: vos autē q̄ estis. Et aggressus est eos demoniacus et spoliavit et vulneravit. Et licz tunc ita fecerit: tñ vt dicit Magr histo. multos demones eijciebant: inuocato nomine ch̄i. Isti etiā viuēte ch̄o sic faciebant. Un̄ d̄: Luc. ix. q̄ apli viderunt quendam in nomine ch̄i eijcientē demonia: q̄ non adherebat ch̄o. Tertio exorciste exercentes exorcismos Salomonis: et p̄ illos demones fugantes maxie si radix cuiusdam herbe ponebat in naribz obsessi. Un̄ et Iosephus dicit: tpe q̄ Vespasianus iudeā vastabat: se vidisse quendam exorcistā captū et ad Vespasianū adductū q̄ anuluz sub cuius gēma radix erat: posuit in naribz cuiusdā obsessi: et adiuravit demonē et egressus est. Ut autē pbaret eiectum demonē: posuit peluum plenū aq̄ in medio: et adiuravit demonē vt subuerteret peluum: qd̄ fecit. Et lz aliqui isti exorciste essent illimet q̄ inuocabant ch̄i nomen: vt facilius eijcerent: sicut Magr hist. dicit: q̄ non est absōnū q̄n et alij: vt pote magi vel curiosi hoc facerēt. Est scda rō talis. Vult eijciunt demones in nomine meo vt de se manifestū est in meis aplis: et in vestris exorcistis: et magis. ḡ mlto magis ego possum illos meap̄tute expellere. Cyril. Un̄ alij in nomine meo sathanā cōterunt: quō nō habz multā amētiā dicere me a beelzebub h̄re p̄tutem. Hec ille. Un̄ s̄m s. Tho. sic format rō ista. Vult eijciunt demones in nomine meo et tñ illis nō pertrahit dicens q̄ p̄tute demonis h̄ faciāt. ḡ neq̄ de me debēt h̄ dicere vt suspicari. Ut ḡ: (si ar̄ ego in beelzebub eijcio demonia) vt dicit (filij vestri) id est apostoli. s̄m Chryp̄. et Hiero. q̄s dicit eorū filios: quia

De iudeis fm carnē sūt exortū: non autē eos
 dicit aplos fm *L. h. y. et s. Tho.* volēs eo
 rū mulcere furorem. vel filij vestri. i. exortū
 ciste a vob nati fm coldez. vel filij vestri. i.
 oēs iudei eijciētes demones: etiāsi nō erāt
 exortū (in quo). i. virtute cuius (eijciunt)
 quasi diceret fm *Lyrillū.* *Costat q virtute*
mea eijciūt. Vel qū diceret fm s. Tho.
Constat q nō dicūt eos eijcere virtute
diaboli: sicut dicitis de me ppter inuidiaz
z liuorē (ideo ipi iudices vti erūt) Apli q/
dem erūt eoz iudices in iudicio autoritaz
te z potestate fm s. Tho. qz cum chō iu
dicabūt: sed eoz exortū vel magi erunt
eoz iudices: nō potestate s; compatione:
*fm *Hed.* dū illi expulsiōne demonū ascri*
bunt deo z virtuti nois chū: pharisei autē
ascribūt beelzebub. Facta autē ratione sua
chūs z pbata z lusiōnā duab; rōnib; in
fert corollariū vnū dicēs. (Si autē si p qā
*(in digito dei). i. in spū sancto fm *Aug.* de*
consen. euā. q pbat q p digitū intelligitur
*spū sanctū. quia vbi *Luc.* dicit: si i digito:*
*dicit *Barth.* si in spūctō. q idō dicit digi*
tus fm eundē ibidem: qz partit dona sua
homīnib; z angelis. paritio autē magis in
digitū q i alijs nostris membris apparet.
*Vel fm *Lyrill.* ideo est quia filius dicit*
est brachium z manus: eo q p filium ope
ratur pater. Unde eodē mō cū filius per
spū sanctū operet dicit digitus: originem
ducēs a filio: sic digitus a manu. Dicit autē
chūs se hūre spūcti expellere demones
*fm *Athana.* ppter suā humanitatē: q ex*
se demones expellere non possit. Dicit q:
(Si in digito dei). i. in virtute spūcti:
(eijciō demones) impando ppta autorita
te: vt p rē z pbant pfecto puenit in vos re/
*gnūm dei). i. chūs fm *Lyril.* et s. *Tho.* q*
erat rex z p dicator regni dei in q debebat
esse veritas p quā ille hō expelleret demo
nes impatiue: z non de pcatiue. Vel p re/
*gnū dei fm s. *Tho.* intelligit dominū dei*
sup cordib; hominū supeditato diabolo.
*Et nota q fm s. *Tho.* ista expulsiō sic*
bat a tota trinitate: sed tū attribuit spūcti
tuisctō: quia etiā attribuitur bonitas ad
quā videtur ptenere expulsiō inimici obsti
dentis animā. Tercia autē rō tangit ibi:
(cū fortis armatus) Ad cuius intellectū

sciendū est: q diabolus an chū aduentū
 dñs hui? mundi dicebat *Joā. xiiij.* Venit
 pncēps mudi hui? zc. Et hoc ideo q rē
 rannidē exercebat in omnes hoies: z omnes
 ad infernū captiuos ducebat: z etiam tenē
 tando facili? supabat q tpe gracie. Chū
 stus autē venit in hunc mūdū pugnare eoz
 eo p gladiū scē p dicatoris: expellēdo eoz
 de audientū cordib;: z etiā de corpib; vir
 tute sue diuinitatis. Expellēdo autē chūs
 diaboli de corde: expellebat nō solū infeh
 riores sed etiā superiores demones omnes et
 beelzebub z alios: quia iustificabat hoies
 p graz cum qua in corde hominis nullus
 potest demon habitare. Quā autē oēs di
 aboli expelleret ab aīa testabant opa eoz
 rum quos sanabat: qz qntū euzq; fuissent
 flagitiosi videbant postmodū hū opantes
 Est ergo ratio talis. Ego suz fortior beel
 zebub: quia expello eum: z omnes demones
 a cordib; hominū. q opa mea non sunt p
 virtutē beelzebub sed p fortiorē. i. diuinz
 Hanc q rōnem tāgit dicēs (*Lum*) supple
 hō (fortis). i. diabolus significatus p hō
 minē fortē fm oēs scōs: rōne puenientie
 in intellectu: z rōne sue magne potentie (ar
 matus) telis oim pctōz fm *Theop.* qui
 bus tentat: vel armatus astutia z dolo et
 nequitia fm *Hedā.* (custodit atrū suū). i.
 hunc mūdū fm *Hed.* quē custodit non vt
 canis gregē: sed vt lupus p dā ad deuoran
 dū. i. (in pace sunt ea q possidet) i. sine con
 tradictione dominat hoib;. *Lyrill.* Erat
 autē an saluatoris aduentū violētia multa
 raptens alienos greges. i. dei: et qū ad p
 priū ducēs ouile. Hec ille (Si autē fortior
 illo supueniēs vicerit eū) ppta virtute sic
 ego facio (vniuersa arma eius auferet in q
 bus confidebat) illuminādo corda scētia
 dei fm *Lyril.* vel pbibendo pctā p suā ex
 horrationē z grām: vel repmēdo poten
 tiā eius ne tantū possit cōtra gen? huma
 num vt pus: fm mentē *Theop.* (z spolia
 eius distribuet) Spolia q diabolo chūs
 rapuit sunt sancti q erāt in carcere limbi:
 de quib; dicit in psalmo. Ascendens chūs
 in altū captiuā duxit captiuitatē. Hos q
 sublatos de faucib; diaboli distribuit di
 uersis ordinib; angeloz vt eos hēnt con
 ciues. Vel sunt ipi iusti q fuerūt pctōres

Dominica, III. Quadrage.

¶ In ecclesijs distribuit in pastores et doctores. In ibidem subdit: Dedit dona hominibus. Beda. Victor: Christus spolia distribuit: quod est insignis triumphantis: quia captivam ducens captivam dedit dona hominibus: quod dicitur quodam apolos: alios autem evangelistas: hos prophetas: illos pastores ordinans et doctores. Hec ille. Quarta ratio tangit ibi: quod non est mecum: et est confirmatio precedentium rationum. Possit enim aliquid dicere: quod si Christus superavit fortiter: et spoliavit armis: quia ille sic voluit cum esse et amicus. Sed contra arguit sic Christus. Qui cum sunt perariaz voluntatum et perariaz actionum non sunt concordantes et amici. Sed ego et beelzebub habemus perariaz voluntates et actiones: quia ego diligo bonam vitam et charitatem et ad illam colligo homines quantum possum: ille vero appetit malam vitam et odium et dissipat homines ab unitate dilectionis quantum potest. Hanc ergo tangit dicens. (Qui non est mecum) per concordiam voluntatis: secundum Lxxij. (per me est) sive est perari et inamicus me: (et qui non colligit mecum) homines ad fidem veram dilectionem: iuxta suum modum et posse dissipat per falsas opiniones et odia. Cetera que sequuntur, scilicet cum mundus spiritus etc. sunt superius exposita. Sed per ista videtur esse quod dicitur Mar. ix. Qui non est contra vos est pro vobis. Nam ibi loquitur salvator de quodam ejiciente demones in nomine Christi: qui tamen non adhibebat apostolis: et credit fuisse malus: quia apostoli prohibuerunt eum expellere demones in nomine Christi: ut ibi dicitur. Iste ergo non erat cum Christo: quia erat malus: ergo erat contra Christum per ea que hic dicuntur. Ergo non erat per Christum contra ea que dicuntur Mar. ix. Ad hoc dico quod quando dicitur ille non erat cum Christo cum esset malus: negat hoc. Dico enim quod erat cum Christo quantum ad substantiam operis: quia bona opera barur: et sic non erat contra Christum sed per Christum. Non autem erat cum Christo quantum ad intentionem: et sic erat contra Christum. Et quando dicitur Christus quod erat per se: intelligit quantum ad substantiam operis.

In hac parte est documentum morale: quod non est mirandum si interdum iustis boni operum tibus detrahatur: pueredo interdum autem modum facienda quoniam ipsum opus puerit non potest. Sic et accidit capiti nostro Christo: ut dicitur in primo libro evangelio: quod bona operabatur: et dicebant quod danda esse fructe diabolica: Contra tales

dicit Aug. De occultis alieni cordis temere iudicare peccatum est. Erei cuius opera non vident nisi bona: iniquum est ex sola suspitione ore reprehendere. Hec ille. Est et aliud. scilicet quod debemus esse vigilantes et observatores nostri: quia ex illo verbo principe demoniorum etc. et ex illo cum fortis armatus etc. colligitur quod est verus demon princeps aliorum: qui ordinat alios ad pugnam contra nos. Et secundum quod ex variis locis scripture colligitur: ipse quod dicitur vocatur lucifer: et pestis superbie: ut patet Esai. iij. et sub se habet alios principes. scilicet. a simo deum: qui pestis luxurie: ut patet Job. iij. et mamona qui avaricie: ut patet Matt. vj. et beelzebub. scilicet. vir muscarum qui pestis est muscis malorum cogitationum: odium et rancoris. Cum igitur in scripturis diabolus dicitur serpens: isti quatuor principes expellunt eo modo qui serpentes. Qui expellit primo per odorem vinee qui fecit humilitatis odorem: fugantem luciferum. Secundo a spiritu leuitatis: quod secundum Ambrosium in hexa. est venenum serpentis: et fecit carnis mortificationem: qui fugat a simo deus. Et tertio per hominis denudationem: quia ut dicitur bisto. schol. serpens vestitum hominem inuadit: nudum fugit. et significat pauperatem et contemptum corporaliu: qui fugat mamona. Et quarto per carmina incantatorum: qui eum mouet ut vult. Unde cum sentit se incantari claudit aurem vnam terrarum aliam cauda: Iuxta illud Ps. Sicut aspidis surde etc. significat ista incantatio absolutionem sacerdotis qua expellit beelzebub. Et quia diabolus scit se per confessionem et absolutionem expelli: non ipsam confessionem nititur impedire: ad similitudinem lupi qui non capit ovem. et hominem per pedem: quia eum dimittit ecclesiam audire: neque per aurem: quia eum verba dei permittit audire. neque per manum: quia dimittit eum elemosinas facere: sed per guttur ne possit confessionem emittere. Habet autem secundum sanctos diabolus alios principes propter istos variis iniquitatibus perfectos: sed de eis non ita clare exprimitur in libris sanctis.

Quartum ad tertium tangit comitatio facta incredulis iudeorum. et per ista per se ex his que dicitur etiam scriptura. itij. post primam omnia quadra. versus ibi (factum est autem etc.) Scribis et pharisais dominum tetatis et blasphematis: quod dicitur mlier ad eorum confusionem publice et alte laudavit Christum: adeo ut mrem eius verbum ex filij scititate diceret et predicaret. Est autem sciendum quod